Atividade Legislativa

Requerimento n° 1037, de 2005

Autoria: Senador Romeu Tuma (PFL/SP)

Iniciativa:

Ementa:

Requer, nos termos do § 2º do art. 50 da Constituição Federal, combinado com o art. 216 do Regimento Interno do
Senado Federal, sejam prestadas, pelo Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, informações
referentes às providências para implementação da remuneração prometida aos militares, na forma delineada pelo
Senhor Presidente da República.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Arquivada ao final da Legislatura (art.Decisão: -Último local:

Ao arquivoDestino: Último estado: 18/02/2011 - ARQUIVADA AO FINAL
DA LEGISLATURA

TRAMITAÇÃO

21/02/2011 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

PROCESSO ARQUIVADO.Ação:

18/02/2011 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

ARQUIVADA AO FINAL DA LEGISLATURASituação:

A Presidência comunica ao Plenário que adita a lista das proposições arquivadas ao final da 53ª Legislatura em razão do envio de
proposições legislativas para análise da aplicabilidade do art. 332 do Regimento Interno, regulamentado pelo Ato da Mesa do
Senado Federal nº 4, de 2010, somente no início da atual Legislatura.
Nesse sentido, a relação publicada no Suplemento "C¿ ao Diário do Senado Federal nº 208, de 16 de dezembro de 2010, fica
acrescida da presente proposição.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 3913

04/02/2011 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

04/01/2007 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

A presente proposição continua a tramitar, nos termos dos incisos do art. 332 do Regimento Interno e do Ato nº 97, de 2002, do
Presidente do Senado Federal.
Aguardando designação do Relator.

Ação:

17/10/2005 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

AGUARDANDO DECISÃO DA MESASituação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 1037, de 2005

TRAMITAÇÃO

Devolvido pelo relator, Senador Tião Viana, com minuta de relatório pelo arquivamento.Ação:

22/09/2005 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Ao Senador Tião Viana para relatar.Ação:

21/09/2005 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Recebido neste órgão na presente data.Ação:

20/09/2005 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.
      À Mesa, para decisão.

      Ao PLEG com destino à Secretaria Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 31415-31416

20/09/2005 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 02 (duas)  folhas numeradas e rubricadas.
À SGM.

Ação:

DOCUMENTOS

RQS 1037/2005

20/09/2005Data:

Senador Romeu Tuma (PFL/SP)Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

      Leitura.
      À Mesa, para decisão.

      Ao PLEG com destino à Secretaria Geral da Mesa.

Ação Legislativa:

Requer, nos termos do § 2º do art. 50 da Constituição Federal, combinado com o art. 216 do Regimento Interno do Senado
Federal, sejam prestadas, pelo Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, informações referentes às
providências para implementação da remuneração prometida aos militares, na forma delineada pelo Senhor Presidente da
República.

Descrição/Ementa:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 1037, de 2005

DOCUMENTOS

Avulso inicial da matéria

20/09/2005Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 3